Администрация муниципального образования

«Кингисеппский муниципальный район»

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр информационных технологий»

(МБУ ДО «ЦИТ»)

ПРИКАЗ

24.03.2022 № 57

Об обеспечении работников средствами

индивидуальной защиты, смывающими и

обезвреживающими средствами

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития

РФ от 1 июня 2009 г. N 290н "Об утверждении Межотраслевых правил обеспечения

работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами

индивидуальной защиты", Приказом  Минтруда России от 09.12.2014 № 997н «Об

утверждении Типовых норм бесплатной выдачи специальной одежды, специальной обуви

и других средств индивидуальной защиты работникам сквозных профессий и должностей

всех видов экономической деятельности, занятым на работах с вредными и (или)

опасными условиями труда, а также на работах, выполняемых в особых температурных

условиях или связанных с загрязнением» и в целях охраны труда работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень профессий и должностей в МБУ ДО «ЦИТ», которым в

соответствии с Типовыми нормами предусматривается бесплатная выдача спецодежды,

средств индивидуальной защиты и нормы выдачи таких средств (приложение 1).

2. Утвердить Положение о порядке обеспечения работников МБУ ДО «ЦИТ»

специальной одеждой,  средствами индивидуальной защиты,  смывающими и

обезвреживающими средствами (приложение 2).

3. Утвердить Перечень профессий и должностей в МБУ ДО «ЦИТ», которым в

соответствии с Типовыми нормами предоставляется бесплатная выдача смывающих и(или)

обезвреживающих средств и нормы выдачи таких средств (приложение 3).

4. Приказ довести до сведения сотрудников учреждения посредством электронной

почты.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор                                            Г.А. Пинчук

Приложение 1

к приказу МБУ ДО «ЦИТ»

 от 24.03.2022 № 57

Перечень

профессий и должностей в МБУ ДО «ЦИТ»,

которым в соответствии с Типовыми нормами предусматривается бесплатная выдача

спецодежды, средств индивидуальной защиты и нормы выдачи

№

Наименование

профессий и

должностей

Наименование средств

индивидуальной защиты

Норма выдачи на

год (штуки,

пары,

комплекты)

Пункт

типовых норм

1

Уборщик

служебных

помещений

Халат для защиты от общих

производственных загрязнений и

механических воздействий

1 шт

п.171 (приказ

Министерства

труда и

социальной

защиты РФ лт

09.12.2014 №

997Н)

Перчатки с полимерным

покрытием
6 пар

Перчатки резиновые или из

полимерных материалов
12 пар

Приложение 2

к приказу МБУ ДО «ЦИТ»

 от 24.03.2022 № 57

Положение о порядке обеспечения работников МБУ ДО «ЦИТ» специальной

одеждой,  средствами индивидуальной защиты,  смывающими и обезвреживающими

средствами

Приложение 3

к приказу МБУ ДО «ЦИТ»

 от 24.03.2022 № 57

Перечень профессий и должностей в МБУ ДО «ЦИТ», которым в соответствии с

Типовыми нормами предоставляется бесплатная выдача смывающих и(или)

обезвреживающих средств и нормы выдачи

№

Наименован

ие

профессий и

должностей

Наименование

средств

индивидуальной

защиты

Наименование работ и

производственных

факторов

Норма

выдачи на 1

работника в

месяц

Пункт

типовых норм

1

Уборщик

служебных

помещений

Мыло или жидкие

моющие средства

для мытья рук

Работы, связанные с

легкосмываемыми

загрязнениями

200 г (мыло

туалетное)

или 250 мл

(жидкие

моющие

средства в

дозирующих

устройствах)

Пункт 7

(приказ

Минздравсоцра

звития России

от 17 декабря

2010 г.

№ 1122н)

Средства

гидрофобного

действия

(отталкивающие

влагу, сушащие

кожу)

Работы с водными

растворами, водой,

дезинфицирующими

средствами,   работы,

выполняемые в

резиновых перчатках

или перчатках из

полимерных

материалов (без

натуральной

подкладки

100мл

Пункт 2

(приказ

Минздравсоцра

звития России

от 17 декабря

2010 г.

№ 1122н)

		2022-03-28T10:12:12+0300
	Пинчук Галина Анатольевна